2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2014 № 2
г.Окуловка

О  внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2016 годы»
           В соответствии с решением Думы Окуловского муниципального района от 12.12.2013 № 278 "О бюджете Окуловского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов" Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма  в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением Окуловского муниципального  района от  31.10.2013 № 1489:

1.1. Изложить раздел 6 "Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)" муниципальной Программы «Развитие культуры и туризма  в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы» в следующей редакции:

6. Объемы и источники финансирования Программы
в целом и по годам реализации (тыс. руб.):  151339.8

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	-
	-
	50446.6
	-
	50446.6

	2015
	-
	-
	50446.6
	-
	50446.6

	2016
	-
	-
	50446.6
	-
	50446.6

	Всего
	-
	-
	151339.8
	-
	151339.8

1.2. Заменить в Мероприятиях муниципальной программы «Развитие культуры и туризма  в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы»

лс

№0002-п
в строке 1 цифру "52901.4" на "35787.4", цифру "40850.4" на "35787.4", цифру "41621.5" на "35787.4";

в строке 2 цифру "9418.9" на "8398.0", цифру "9512.4" на на "8398.0", цифру "9598.4" на "8398.0";

в строке 4 цифру "6866.6" на "6161.2", цифру "6187.2" на "6161.2", цифру "6204.7" на "6161.2".

1.3. Изложить раздел 5 "Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)" Паспорта подпрограммы  «Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы» ) в следующей редакции:

5. Объемы и источники финансирования Подпрограммы
в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 107362.2

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	-
	-
	35787.4
	-
	35787.4

	2015
	-
	-
	35787.4
	-
	35787.4

	2016
	-
	-
	35787.4
	-
	35787.4

	Всего
	-
	-
	107362.2
	-
	107362.2

1.4. Заменить в разделе 1  мероприятий подпрограммы:  «Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы»:

в строке 1.1. цифру "16.5" на "15.0", цифру "18.0" на "15.0";

в строке 1.2. цифру "16.5" на "15.0", цифру "18.0" на "15.0";

в строке 1.3. цифру "25.0" на "15.0", цифру "28.0" на "15.0", цифру "33.0" на "15.0";

в строке 1.4. цифру "5.5" на "3.2", цифру "6.0" на "3.2", цифру "6.0" на "3.2";

в строке 1.6.1. цифру "7.0" на 6.0", цифру "8.0" на "6.0";

в строке 1.6.2. цифру "5.0" на "3.0", цифру "6.0" на "3.0", цифру "6.0" на "3.0";

в строке 1.7. цифру "16.0" на "5.0", цифру "17.0" на "5.0", цифру "18.0" на "5.0";

в строке 1.8. цифру "11.0" на "8.0", цифру "12.0" на "8.0", цифру "13.0" на "8.0";

в строке 1.9. цифру "20.0" на "17.0", цифру "22.0" на "17.0";

в строке 1.10. цифру "25.0" на "22.0", цифру "26.0" на "22.0".

1.5. Заменить в разделе 2  мероприятий подпрограммы:  «Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы»:

в строке 2.1.1  цифру "5.5" на "3.0", цифру "6.0" на "3.0", цифру "7.0" на "3.0"

в строке 2.1.3.  цифру "5.5" на "5.0", цифру "6.0" на "5.0", цифру "7.0" на "5.0";

в строке 2.1.4. цифру "5.5" на "5.0", цифру "6.0" на "5.0", цифру "7.0" на "5.0";

в строке 2.1.5. цифру "5.5" на "3.0", цифру "6.0" на "3.0", цифру "7.0" на "3.0";

в строке 2.1.6. цифру "5.5" на "3.0", цифру "6.0" на "3.0", цифру "7.0" на "3.0";

в строке 2.1.7. цифру "5.5" на "3.0", цифру "6.0" на "3.0", цифру "7.0" на "3.0";

в строке 2.1.8. цифру "5.5" на "3.0", цифру "6.0" на "3.0", цифру "7.0" на "3.0";

в строке 2.1.9. цифру "5.5" на "5.0", цифру "6.0" на "5.0", цифру "7.0" на "5.0";

в строке 2.2.2. цифру "4.5" на "4.0", цифру "5.0" на "4.0";

в строке 2.2.3. цифру "12.0" на "11.0", цифру "12.0" на "11.0";

в строке 2.2.4. цифру "5.5" на "5.0", цифру "6.0" на "5.0";

в строке 2.2.5 цифру "25.0" на "12.0", цифру "25.0" на "12.0", цифру"26.0" на "12.0";

в строке 2.2.6. цифру "12.0" на "11.0", цифру "14.0" на "11.0";

в строке 2.2.7. цифру "10.0" на "5.0", цифру "11.0" на "5.0", цифру "12.0" на "5.0";

в строке 2.2.8. цифру "5.5." на "5.0", цифру "6.0" на "5.0";

1.6. Заменить в разделе 3  мероприятий подпрограммы:  «Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы»:

в строке 3.1. цифру "5.0" на "3.0";

в строке 3.2. цифру "11.0" на "10.0", цифру "13.0" на "10.0";

в строке 3.3.цифру "11.0" на "10.0", цифру "12.0" на "10.0";

в строке 3.4. цифру "6.0" на "5.0", цифру "7.0" на "5.0";

в строке 3.5 цифру "5.0" на "2.5", цифру "5.5" на "2.5";

в строке 3.6. цифру "7.5" на "2.5", цифру "10.0" на "2.5";

в строке 3.8. цифру "180.0" на "170.0", цифру "185.0" на "170.0";

1.7. Заменить в разделе 4  мероприятий подпрограммы:  «Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы»:

в строке 4.1. цифру "5217.2" на "3860.1", цифру "4312.4" на "3860.1", цифру "4392.0" на "3860.1";
в строке 4.2. цифру "31571.5" на "22057.8", цифру "22767.4" на "22057.8", цифру "23198.70"  на "22057.8";

в строке 4.3. цифру "1679.8" на "1554.3", цифру "1536.0" на "1554.3", цифру "1504.3" на "1554.3";

в строке 4.4. цифру "13402.4" на "7840.0", цифру "11213.1" на "7840.0", цифру "11301.0" на "7840.0".

1.8. Исключить строку 1.6.3. в разделе 1  мероприятий подпрограммы:  «Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы».

1.9. Исключить строки 2.1.2., 2.2.1. в разделе 2  мероприятий подпрограммы:  «Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы».

1.10. Считать пункты  2.1.2., 2.1.3, 2.1.4., 2.1.5. 2.1.6., 2.1.7., 2.1.8., 2.1.9. соответственно пунктами 2.1.1., 2.1.2., 2.1.3, 2.1.4., 2.1.5., 2.1.6., 2.1.7., 2.1.8.

1.11. Исключить строки 4.5., 4.5.1., 4.5.2., 4.5.3., 4.6., 4.7., 4.8., 4.9. в разделе 4  мероприятий подпрограммы:  «Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы».

1.12. Изложить раздел 5 "Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)" Паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры  в Окуловском муниципальном районе на 2014-2016 годы»" в следующей редакции:

5. Объемы и источники финансирования Подпрограммы
в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 25194.0

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	-
	-
	8398.0
	-
	8398.0

	2015
	-
	-
	8398.0
	-
	8398.0

	2016
	-
	-
	8398.0
	-
	8398.0

	Всего
	-
	-
	25194.0
	-
	25194.0

1.13. Заменить в разделе 1  мероприятий подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры  в Окуловском муниципальном районе на 2014-2016 годы»" цифру "9418.9" на "8398.0", цифру "9512.4" на "8398.0", цифру "9598.4" на "8398.0".

1.14. Изложить раздел 5 "Объемы и источники финансирования    Подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)" Паспорта подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма  в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы" в следующей редакции:

5. Объемы и источники финансирования Подпрограммы
в целом и по годам реализации (тыс. руб.):  18483.6

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	-
	-
	6161.2
	-
	6161.2

	2015
	-
	-
	6161.2
	-
	6161.2

	2016
	-
	-
	6161.2
	-
	6161.2

	Всего
	-
	-
	18483.6
	-
	18483.6

1.15. Заменить в разделе 1  мероприятий подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма  в

Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2016 годы" цифру "6866.6" на "6161.2", цифру "6187.2" на "6161.2", цифру "6204.7" на "6161.2".

2. Контроль за выполнением мероприятий Программы возложить на заместителя Главы Администрации Окуловского муниципального района Н. С. Евдокимову.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Окуловский вестник" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Окуловский муниципальный район" в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава

муниципального района  Н.А. Потапова